⁵ Ignatius of Loyola (1491–1556), Catholic saint, Spanish clergyman, founder of the Jesuit Order.

⁶ 27 December.

No. 245

King Władysław IV to Archduke Leopold Wilhelm

Vilnius, 15 December 1643

Władysław IV, King of Poland, sends Christmas and New Year wishes to Archduke Leopold Wilhelm.

Holograph: HHStA Vienna, Familienkorrespondenz A, Karton 49, fos 80r–81v. Seal.

Serenissimo Archiduca humilissimo fratello mio charissimo.

L'annuntio di ogni desiderata prosperità che con questa invio a Vostra Altezza Serenissima nelle prossime feste del Santissimo Natale et anno nuovo è così accompagnato dal desiderio incessante che tengo e fraterno delle sue felicità che giustamente mi persuado si per essere da Lei gradito; che tanto però si compiaccia, mentre io resto

di Vostra Altezza Serenissima

affettuosissimo fratello

Vladislaus rex

Di Vilna 15 Dicembre AD 1643

Emperor Ferdinand III to King Władysław IV

Vienna, 27 January 1644

Emperor Ferdinand III appeals to Władysław IV, King of Poland, to mediate in the process of returning the sum of 1585 florins, which is due to Johan Georg Strein von Schwarzenau.

Draft: HHStA Vienna, Polen I 61, Polonica 1644–1646, 1644, fo. 66.

Praeterquam quod ad iusti cuiusque magistratus officium pertinet servitium incumberet ut tuum recte atque ordine tribuatur cum ad rempublicam quoque iuvandam ornandamque tam ad mutuuum reciprocae negotiationis usum nexumque conservandum ac stabiliendum quam plurimum affert momenti servata creditis in rebus fides iustaque legitimorum nominum ad diem persolutis. Quum itaque nobis humillime exposuerit noster et Sacri Imperii fidelis dilectus Franciscus Stain¹ mercator noster imperialis aulicus Ioannem Georgium Strein de Schwarzenaw², qui divenditis rebus suis ex provincia nostra haereditaria Austriae in Regnum illud Poloniae migraret novicies mille quingentorum octoginta quinque florenorum creditorum summa ab anno inde usque supra mille sexcento quinto et vigesimo per chirographum manu sua et sigillo consignatum, sibi obstrictum esse ac partier benignum caesariae nostrae suffragationis subsidium ad facilius impetrandum non exigui istius nominis solutionem supplicabunde implovit, id ei tanto libentius impertiti quanto nobis liquidique constat, ad quas angustias res ipsius ob creditas eiusmodi summas redactae sint. Si itaque benignam Serenitas Vestra supradicti creditoris rationem habuerit et auctoritate sua apud suos interposita providerit, ut quam ceterorum ex iuris iustitiaeque praescripto consequi debebat istis sat grandis nominis solutionem eam tanto mutuuum citra ulteriora et temporis et rerum suarum dispendia consequetur atque ita speratur caesariae nostrae interpositionis fructus reapse percipiati rem nobis fecerit Serenitas Vestra gratissimam cognitoque suo nobis gratificandis studio consentanea quam pars acceptatum officium vicissitudine reponere data occasione non intermitteremus. De caetero Serenitati Vestrae constantem fratris et affinis amantissimi affectum prolixè offerentes eandem diutissime sospitem felicem ac florentem ex animo precamur. Viennae 27 Ianuarii 1644.